ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.03.2016 г.                                                                                        № 60

«Об организации и проведении открытого

конкурса по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами на

территории Бавленского сельского поселения,

собственниками помещений, в которых не выбран

способ управления или принятые такими

собственниками решения о выборе способа управления

многоквартирными домами не были реализованы

в случаях установленных Жилищным кодексом

Российской Федерации»

       В целях выполнения требований части 4 статьи 161 Жилищного кодекса РФ от 01.01.01 года (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства РФ от 06.02. 2006 года №75, утвердившего Правила проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (в ред. Постановления Правительства РФ), Уставом муниципального образования  Бавленское  сельское  поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму извещения о проведении  открытого конкурса по отбору управляющей организации (приложение № 1).

2. Утвердить Конкурсную документацию (приложение № 2) для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Бавленского  сельского поселении Кольчугинского   района Владимирской  области со следующими прилагаемыми формами документов (документами):

- Акт о состоянии общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса (приложение № 3);

- Форма заявки на участие в конкурсе (приложение № 4);

- Расписка о получении заявки от претендента на участие в конкурсе (приложение № 5);

- Проект договора управления многоквартирным домом (приложение № 6).

3. Установить, что заявки и необходимая документация от претендентов на участие в открытом конкурсе принимаются, начиная с 08.00 часов по московскому времени 29.03. 2016 года и ежедневно в последующие рабочие дни с 08.00 до 16ч.15 мин.  до момента окончания приема заявок, Владимирская область,  Кольчугинский  район, пос. Бавлены,  ул.Советская , дом 2, администрация Бавленского сельского поселения,  контактный телефон/ факс (849245) 3-12-48. Заявки на участие в конкурсе подаются в письменной форме в запечатанном конверте.

4. Производить выдачу экземпляров комплектов конкурсной документации (в копиях на бумажном носителе и в электронном виде) на участие в конкурсе по письменным обращениям и заявкам заинтересованных лиц в течение двух дней с момента поступления таковых, начиная с 08.00 часов по московскому времени 29 марта 2016 года и ежедневно в последующие рабочие дни до момента окончания приёма заявок, по адресу, указанному в п.3 настоящего постановления. Предоставление конкурсной документации в форме электронного документа осуществляется без взимания платы.

5. Размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома устанавливается в размере 16 рублей 21 копейка  за 1 кв. м.

6. Датой и временем окончания приема заявок и необходимой документации от претендентов для участия в конкурсе определить 16.00ч-15 мин  05 мая 2016 года по адресу, указанному в п.3 настоящего постановления.

7. Временем вскрытия конвертов с заявками и необходимой документацией и рассмотрения заявок от претендентов на участие в конкурсе на заседании постоянно действующей муниципальной комиссии, установить  с 08.00 часов до 11.00 часов 06.05.2016 года по адресу места приема заявок.

9. Постоянно действующей муниципальной комиссии провести открытый конкурс в 11.00 часов 06 мая 2016 года Владимирская область,  Кольчугинский  район, пос. Бавлены,  ул.Советская , дом 2, администрация Бавленского сельского поселения.

10. Администрации Бавленского  сельского поселения не позднее 06.05.2016 года уведомить всех собственников помещений в многоквартирном доме (многоквартирных домах),  о дате проведения конкурса путем размещения информационных сообщений в местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в многоквартирном доме - на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка,  на котором расположен многоквартирный дом.

11. Разместить  28 марта  2016 года  извещение и  конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации,  для управления многоквартирными домами на территории Бавленского  сельского поселении Кольчугинского   района Владимирской  области с приложениями № 3, 4, 5, 6,  в общедоступной информационной сети  «Интернет» на  официальном сайте www.torgi.gov.ru
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  размещения  на официальном сайте.

13.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Бавленского сельского поселения                          В.С.Березовский.